Cruentus, a, um : Sanguinolentum, quod cum crux est. { *κρεντός*, *κρύσταλλον*. GALL. Ensanglanter, sanguine, cruel. ITAL. Sanguinoso, sanguinolento. GERM. Blutig, schweyßig. HISP. Sangriento. ANGL. Bloody, cruel. } ut, Cruenta victoria. Salust. in Catil. Cavete ne inulti animam amittatis, neu capti potius, sicut pecora trucidemini, quam virorum more pugnantes, cruentam, atque luctuosam victoriam hostibus relinquatis.

— Neque enim mea culpa cruenta es.

Ovid. Eleg. 6. lib. 5. Trist.

Cùm non sit pœna causa cruenta mea.

Idem Eleg. 5. lib. 3. Trist.

— tristem ducetur ad aram.

Que stabant geminas ante cruenta foret.

Idem Eleg. 4. lib. 4. Trist.

Qua (dies) fieri pugna prima cruenta solet.

Idem Eleg. ult. lib. 4. Trist. lis omnibus etuenda mors per soluta est. Suet. in Calig. c. 26. Aliquando ponitur pro Crudeli : ut, Cruenta vox, & Cruenta oratio. Cujus contrarium est incruenta, a, um, *ἀνηγνωτός*, quod est sine sanguine. Idem : Neque tamen exercitus populi Romani lætam, aut incruentam victoriam rerulit. Cruentissimus dies Romano nomini (Pharsalica pugna sup.) Velleius: Cruentius bellum cæde clarissimorum virorum nullum fuit.

Cruentior, Comparativum à Cruentus. Justinus hist. lib. 3. Itaque tantis animis concussum est, ut raro unquam cruentius prælium fuerit.

Cruent, adverbium. Justinus hist. lib. 2. Quanquam uxor diu, ne ab ægo divelleretur, deprecata est, ne discessus suus adjungi nepotis particidio posset, & tam cruentè hæc deseruisse virum, quam ille impugnasse avum videretur. Quintil. de cl. 3. Multa temere, multa cruentè commiseras.

Cruentius, adverbium. Senec. de benef. lib. 5. c. 17. Cæteri arma cruentia ex exercuerunt, satiati tamen aliquando abjecerunt.

Cruento, as : Crux inficio, sanguine imbuo, funesto. { *κρεντός*, *κρύσταλλον*. GALL. Ensanglanter, meurtrir à sang, faire sanglant. ITAL. Insanguinare. GERM. Blutig machen mit blut besudeln. HISP. En-sangrentar. ANGL. To imbrue or sprinkle with blode. } Cic. de Arusp. resp. Secures suas cruentari scelere noluit. Idem 1. de Divin. Atque etiam trucidare aliquem & impie cruentari. Idem 1. Philip. Hæc te, si ullam partem habes sensus, lacetar, hæc cruentat oratio. C. Cruentatio oculi. Plin. lib. 8. cap. 7. Mulieris quoque salivam jejunæ potentem dijudicant ocalis cruentatis.

Crupellarij, quantum ex Cornelij Taciti lib. 3. possumus conjicere, milites erant arma gestantes ex continuo ferro, telis quidem impenetrabilia, sed eo pondere, ut inferendis istib[us] non essent idonea. Verba Taciti sunt hæc : Cæteri cum venalibus & cultris, quæque alia venantibus tela sunt, adduntur è servitiis gladiaturæ destinati, quibus more gentilico continuum ferri tegmen (Crupellarios vocant) inferendis istib[us] inhabiles, accipiendis impenetrabiles.